UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 140 /PGDĐT-GDPT
V/v triển khai học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; hoạt

động giáo dục kỹ năng sống cho học sinh

phổ thông năm học 2017-2018.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thị xã Kỳ Anh, ngày 21 tháng 8 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trong toàn thị xã.

 Th c hiện Công văn số 1197/SGDĐT-GDPT ngà  16 tháng 8 năm 2017 c a

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà T nh v  việc triển khai học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh; hoạt động giáo dục kỹ năng sống cho học sinh phổ

thông năm học 2017-2018, Phòng hướng dẫn một số nội dung cụ thể như sau:

 I. Kế hoạch tập huấn:

          1. Đối tượng: Các đồng chí trong danh sách sau:

TT Họ và tên Chức vụ Môn Đơn vị công tác Số điện thoại

1 Ngu ễn Viết Thư Chuyên viên Toán Phòng GD-ĐT 0933989767

 Ngu ễn Quốc Tuấn P. Hiệu trưởng Toán THCS Kỳ Long 0933989767

2 Trần Xuân Đạt P. Hiệu trưởng Ngữ văn TH&THCS Kỳ Nam 0912344576

3 Trần Đình Toàn P. Hiệu trưởng Tiểu học TH Kỳ Liên 0985902506

4 Hoàng Thị Thanh P. Hiệu trưởng Tiểu học TH Kỳ Ninh 0919955256

5 Ngu ễn Thị L nh Giáo viên  GDCD THCS Sông Trí 0976506942

6 Bùi Thị Tâm Giáo viên GDCD THCS Kỳ Trinh 0868974720

7 Phan Anh Tuấn TPTĐ Tiểu học TH Kỳ Ninh 0943330060

2. Thời gian: 01 ngà , bắt đầu 7h30’, ngà  23/8/2017.

          3. Địa điểm: Trường THCS Nam Hà, thành phố Hà T nh.

          4. Kinh phí: Các trường thanh toán công tác phí cho giáo viên theo chế độ

tài chính hiện hành.

II. Triển khai thực hiện:

- Các trường tổ chức dạ  học nghiêm túc, n n nếp, chất lượng các môn Đạo

đức, Giáo dục công dân và các môn học có liên quan.

 - Tích c c triển khai, tổ chức tốt các hoạt động trải nghiệm sáng tạo với

những hình thức tổ chức linh hoạt, phù hợp với tình hình cụ thể c a các địa

phương theo hướng tích hợp, lồng ghép trong môn học Đạo đức, Giáo dục công

dân; các môn học có liên quan và các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp; các

buổi sinh hoạt lớp, Đoàn. Đội như: Câu lạc bộ các môn học; Sân khấu hóa.

- Tăng cường cơ sở vật chất đảm bảo dạ  học và tổ chức các hoạt động

giáo dục có hiệu quả, phù hợp với tình hình th c tế tại địa phương, đơn vị.

 - Khai thác, sử dụng bộ tài liệu “Thực hành kỹ năng sống” trong hoạt động

giáo dục kỹ năng sống và hoạt động học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh một cách hiệu quả.

- Các trường đăng kí mua bộ tài liệu “Thực hành kỹ năng sống” tr c tiếp

liên hệ Công t  Cổ phần Đầu tư và Xuất bản giáo dục, địa chỉ số 187B, Giảng Võ,

quận Đống Đa, thành phố Hà Nội (email: dautuxuatbangiaoduc@gmail.com; điện

thoại 0234.564.1188 hoặc 0936.462.528) và báo cáo số liệu v  Phòng qua địa chỉ

email: thachtrunghuong@gmail.com đối với các trường Tiểu học và email:

nguyenvietthupgdtxka@gmail.com đối với các trường THCS theo mẫu đính kèm.

Đ  nghị các trường triển khai th c hiện các nội dung trên một cách nghiêm

túc./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lãnh đạo Phòng;

   - Chuyên viên: TH, THCS;

   - Lưu: VT, TH, THCS.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum

mailto:dautuxuatbangiaoduc@gmail.com
mailto:thachtrunghuong@gmail.com
mailto:nguyenvietthupgdtxka@gmail.com

		2017-08-21T17:31:34+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!